

REVISOR

SPI - Languedoc III K/S

c/o Solar Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1 2 th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 35 51 64 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/14-16



Carsten B. Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Languedoc III K/S c/o Solar Power Invest A/S J.M.Mørks Gade 1 2 th 8000 Aarhus C CVR-nr.: 35 51 64 76 Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 2. regnskabsår
Bestyrelse	Nis Christian Mamsen, Skovlundvej 2, 6520 Toftlund, Formand Steen Schott Nielsen, Egernvej 9, 8660 Skanderborg Ove Eriksen, Askebyvej 60, 5471 Søndersø
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET SPI LANGUEDOC III ApS
Administrator	Solar Power Invest A/S, J.M.Mørks Gade 1, 2 th, 8000 Aarhus C
Revision	Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	SPI - Languedoc IIIA K/S, Aarhus Tenblandine SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje en eller flere solcelleparker og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -116.393 kr. mod -192.484 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 194.785 kr. mod -592.669 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-116.393	-192.484
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	271.374	-363.275
Andre finansielle indtægter	48.460	48.460
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.656	-12.699
Resultat før skat	194.785	-519.998
2 Skat af årets resultat	0	-72.671
Årets resultat	194.785	-592.669
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	194.785	0
Disponeret fra overført resultat	0	-592.669
Disponeret i alt	194.785	-592.669

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.689.772	2.419.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.115.957	1.254.717
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.805.729</u>	<u>3.674.115</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.805.729</u>	<u>3.674.115</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.691	25.941
Andre tilgodehavender	23.947	18.412
Tilgodehavender i alt	<u>56.638</u>	<u>44.353</u>
Likvide beholdninger	<u>15</u>	<u>25</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>56.653</u>	<u>44.378</u>
Aktiver i alt	<u>3.862.382</u>	<u>3.718.493</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	3.796.540	3.796.540
5	Overført resultat	-397.884	-592.669
	Egenkapital i alt	<u>3.398.656</u>	<u>3.203.871</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	24.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.428	79.031
	Anden gæld	<u>365.798</u>	<u>411.591</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>463.726</u>	<u>514.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>463.726</u>	<u>514.622</u>
	Passiver i alt	<u>3.862.382</u>	<u>3.718.493</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.161	2.972
Andre finansielle omkostninger	5.495	9.727
	<u>8.656</u>	<u>12.699</u>
2. Skat af årets resultat		
Andre skatter	0	72.671
	<u>0</u>	<u>72.671</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.782.673	0
Tilgang i årets løb	-1.000	2.782.673
Kostpris ultimo	<u>2.781.673</u>	<u>2.782.673</u>
Opskrivninger primo	-352.599	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	282.050	-352.599
Opskrivninger ultimo	<u>-70.549</u>	<u>-352.599</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-10.676	0
Årets afskrivninger på goodwill	-10.676	-10.676
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-21.352</u>	<u>-10.676</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.689.772</u>	<u>2.419.398</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SPI - Languedoc III K/S
SPI - Languedoc IIIA K/S, Aarhus	100 %	-7.386	-3.862	-7.386
Tenblandine SNC, Frankrig	99 %	119.972	275.236	2.697.158
		<u>112.586</u>	<u>271.374</u>	<u>2.689.772</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	3.796.540	0
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>3.796.540</u>
	<u>3.796.540</u>	<u>3.796.540</u>

Stamkapitalen udgør kr. 6.700.0000 fordelt på 1.000 andele à kr. 6.700.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2015 kr. 2.903 pr. andel.

5. Overført resultat		
Overført resultat primo	-592.669	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>194.785</u>	<u>-592.669</u>
	<u>-397.884</u>	<u>-592.669</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2015.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet vil støtte driften i datterselskabet SPI - Languedoc IIIA K/S.